



ŻYCIE EWANGELIA

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA, *C* Łk 20,27-38 * 06.11.2022

(586)

(wersja krótsza) **Jezus powiedział do saduceuszów, którzy twierdzą, że nie ma zmartwychwstania: «Dzieci tego świata żenią się i za męża wychodzą. Lecz ci, którzy uznani zostaną za godnych udziału w świecie przyszłym i w powstaniu z martwych, ani się żenić nie będą, ani za męża wychodzić. Już bowiem umrzeć nie mogą, gdyż są równi aniołom i są dziećmi Bożymi, będąc uczestnikami zmartwychwstania. A że umarli zmartwychwstają, to i Mojżesz zaznaczył tam, gdzie jest mowa o krzewie, gdy Pana nazywa „Bogiem Abrahama, Bogiem Izaaka i Bogiem Jakuba”. Bóg nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych; wszyscy bowiem dla Niego żyją».**

Wśród nas jest wielu takich, którzy nie wierzą w zmartwychwstanie. Jest też wielu i takich, którzy nie wierzą w nic, a nawet w to, co sami próbują robić w swoim życiu. Zagubienie jest jednym z codziennych elementów współczesnego świata. Tym zagubieniem jedni drugich dziś „uraczają” i przez to Ci, którzy dotychczas mieli wiarę, tracą ją bezpowrotnie, bo sceptyków nie brakuje dziś na świecie... Jezus tłumaczy nam, że tylko Bóg jest tym, który panuje nad ziemią i wszystko co ją napełnia. On jest Panem życia i śmierci i to każdego z nas. To od Niego zależy nasz los i jego powodzenie, a od nas zaś wymagane jest zaangażowanie i wiara w to, co obecnie robimy. Obyśmy naszą wiarą i postępowaniem potrafili nie tylko siebie, ale też i innych doprowadzić do Tego, który jest naszym Stwórcą...

ZADANIE NA TYDZIEŃ

Do przemyślenia: Czy wierzysz w zmartwychwstanie? Dlaczego? Co czułeś w momencie zagubienia? Dlaczego zaangażowanie w wierze jest tak ważne?

Do wykonania: Przeczytam wszystkie teksty z Nowego Testamentu, mówiące o zmartwychwstaniu Chrystusa.

KALENDARZ LITURGICZNY

09.11 (środa) Święto Rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej

Od XII wieku w tym dniu obchodzi się rocznicę poświęcenia bazyliki, którą cesarz Konstantyn Wielki wzniósł na Lateranie. Święto obchodzono początkowo tylko w Rzymie. Ponieważ bazylika na Lateranie jest “matką i głową wszystkich kościołów Miasta i Świata”, święto rozszerzono na cały obrządek rzymski, jako znak miłości i jedności ze Stolicą Piotrową, która “przewodniczy związkowi miłości” (św. Ignacy Antiocheński, List do Rzymian). Bazylika ta jest jedną z czterech bazylik większych Rzymu. Nazwa tego miejsca pochodzi od nazwiska starożytnych posiadaczy tych ziem. Cesarz Neron pod pozorem spisku zgładził Plantiusa Laterana i zagarnął jego pałac. Konstantyn Wielki pałac ten podarował papieżowi św. Sylwestrowi I (314-335). Do roku 1308 był on rezydencją papieży. Gdy w 313 r. cesarz Konstantyn Wielki wydał edykt pozwalający na oficjalne wyznawanie wiary chrześcijańskiej, kazał wybudować obok

pałacu okazała się świątynią pod wezwaniem Chrystusa Zbawiciela, św. Jana Chrzciciela i św. Jana Ewangelisty. Stała się ona pierwszą katedrą Rzymu, a przylegający do niej pałac – siedzibą papieży. Jej poświęcenia dokonał papież św. Sylwester I w dniu 9 listopada 324 r. W ciągu kilku wieków panowało tu 161 papieży i odbyło się pięć soborów powszechnych. Bazylika na Lateranie przestała być siedzibą papieży od czasów niewoli awiniońskiej na początku XIV w. W 1377 r. papież Grzegorz IX przeniósł swą siedzibę do Watykanu.

10.11 (czwartek) Wspomnienie św. Leona Wielkiego, papieża i doktora Kościoła

Leon I został wybrany papieżem w 440 roku. Zabierał głos w kwestiach teologicznych i politycznych, wykazując się umiejętnością zdecydowanego działania. W dziedzinie teologicznej najbardziej zaznaczył się potwierdzeniem w czasie Soboru Chalcedońskiego w 451 roku nauki o Wcieleniu Chrystusa. Tradycyjnie przypisuje się mu legendarne powstrzymanie Attyli, który ciągnął na Rzym po splądrowaniu Mediolanu w 452 roku. Zmarł w 461 roku. W 1754 został ogłoszony doktorem Kościoła.

11.11 (piątek) Wspomnienie św. Marcina z Tours, biskupa

Urodził się w Panonii około 315 roku. Wstąpiwszy na drogę kariery wojskowej, nawrócił się na chrześcijaństwo. Stacjonując w okolicach Amiens, podarował pewnemu ubogiemu połowę swego płaszcza, a następnej nocy śnił mu się Jezus, który miał ją na sobie. To widzenie sprawiło, że poprosił o zwolnienie ze służby wojskowej i przyjął chrzest. Został biskupem Tours, wybrany przez duchowieństwo i lud. Zmarł w Candes w 397 roku.

12.11 (sobota) Wspomnienie św. Jozafata, biskupa i męczennika

Jozafat Kuncewicz urodził się we Włodzimierzu Wołyńskim około roku 1580 z rodziców prawosławnych. Przyjął wiarę katolicką i wstąpił do zakonu bazylianów. Z czasem został kapłanem i arcybiskupem połockim. Rozwinął gorliwą pracę misyjną. Poniósł męczeństwo w Witebsku 12 listopada 1623 roku. Piękne świadectwo o św. Jozafacie dał papież Pius XI w swojej encyklice (1923): „Nikt chyba nie wstawił bardziej ich imienia (Słowian wschodnich), nikt bardziej nie przyczynił się do zbawienia tych ludów, jak właśnie ów pasterz i apostoł, zwłaszcza gdy swą krew przelał za jedność świętego Kościoła” (Liturgia Godzin, t. IV, s. 1343). Jego kult wśród unitów zaczął się prawie natychmiast po męczeńskiej śmierci. Z obawy przed prawosławnymi relikwie wywieziono z Połocka - powróciły tam dopiero w 1667 r. Dwadzieścia lat później odbyła się beatyfikacja. Na kanonizację trzeba było czekać do roku 1867 r. Szczątki świętego od 1706 r. znajdowały się w kaplicy zamkowej książąt Radziwiłłów w Białej Radziwiłłowskiej (obecnie Białej Podlaskiej). Po kanonizacji z rozkazu władz rosyjskich ukryto je w podziemiu kościoła bazylianów. W czasie I wojny światowej przewieziono je do Wiednia, ale ostatecznie w 1949 r. umieszczono w Bazylice św. Piotra na Watykanie, gdzie znajdują się do dziś.

WARTO WIEDZIEĆ

AKACJA: ODPUST DLA DUSZ CZYŚCOWYCH

Od 1-8 Listopada codziennie możemy zdobyć **odpust dla duszy w czyśćcu cierpiącej** za pobożne (czyli modlitewne) nawiedzenie cmentarza.

WARUNKI: 1. Wzbudzić intencję jego otrzymania. 2. Być w stanie łaski uświęcającej. 3. Wyzbyć się przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. 4. Przyjąć w tym dniu Komunię Świętą. 5. Odnowić naszą jedność ze wspólnotą Kościoła poprzez odmówienie: “Ojcze nasz”, “Wierzę w Boga” oraz modlitwy w intencjach bliskich Ojcu Świętemu.